
č. j. KSHK 33 INS 22272/2024-A-8/celk.3 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Vrbová.  

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl soudkyní Mgr. Marií Šrámkovou v insolvenčním řízení  

dlužnice: KATKA a spol. pekařství s.r.o., IČO 27503861 
sídlem Huntířov 245, 544 01 Vítězná 
zastoupená advokátem Mgr. Pavlem Starostou, IČO 75799766 
sídlem Štěpská 380/0, 763 12 Vizovice 

o insolvenčním návrhu dlužnice  

takto: 

I. Zjišťuje se úpadek dlužnice: KATKA a spol. pekařství s.r.o., IČO 27503861, sídlem 
Huntířov 245, 544 01 Vítězná. 

II. Na majetek dlužnice: KATKA a spol. pekařství s.r.o., IČO 27503861, sídlem Huntířov 
245, 544 01 Vítězná, se prohlašuje konkurs. 

III. Insolvenčním správcem se ustanovuje insolvenční správkyně: Alma insolvence v.o.s., 
IČO 07098367, sídlem Zbraslavské nám. 458, 156 00 Praha 16 - Zbraslav.  

IV. Účinky rozhodnutí o úpadku a prohlášení konkursu nastávají okamžikem zveřejnění 
v insolvenčním rejstříku.   

V. Věřitelé, kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, aby tak učinili ve lhůtě 
2 měsíců ode dne zveřejnění tohoto usnesení v insolvenčním rejstříku, tj. do 
10. dubna 2025. Přihlášky se podávají u insolvenčního soudu v Hradci Králové, na 
předepsaném formuláři, který je zveřejněn Ministerstvem spravedlnosti způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách www.justice.cz. K přihláškám, 
které budou podány později, insolvenční soud nepřihlíží a takto přihlášené pohledávky 
nebudou v insolvenčním řízení uspokojeny.  

VI. Osoby, které mají závazky vůči dlužnici, se vyzývají, aby na příště plnění neposkytovaly 
dlužnici, ale insolvenční správkyni. 

VII. Věřitelé se vyzývají, aby insolvenční správkyni neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva 
uplatní na věcech, právech, pohledávkách, nebo jiných majetkových hodnotách dlužnice. 
Zpeněžením věci, práva, pohledávky nebo jiné majetkové hodnoty v konkursu zaniká 
zajištění pohledávky zajištěného věřitele, a to i v případě, že nepodal přihlášku své 
pohledávky.  

VIII. Soud nařizuje přezkumné jednání a svolává schůzi věřitelů na den 7. května 2025 
od 13:00 hod. do sídla Krajského soudu v Hradci Králové, Československé armády 218, 
500 02  Hradec Králové, jednací síň č. 17/přízemí. 

Předmětem jednání schůze věřitelů následující bezprostředně po přezkumném jednání 
bude: 

1. zpráva insolvenční správkyně o její dosavadní činnosti; 

2. rozhodnutí o hlasovacích právech věřitelů, jejichž pohledávka byla na přezkumném 
jednání popřena, pohledávka je vázána na podmínku nebo nebyla zjištěna; 

http://www.justice.cz/


  KSHK 33 INS 22272/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Vrbová.  

2 

3. volba věřitelského orgánu; 

4. usnesení věřitelů o případném odvolání soudem ustanovené insolvenční správkyně 
a ustanovení nového insolvenčního správce podle § 29 odst. 1 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon). 

IX. Soud ukládá insolvenční správkyni, aby nejpozději do 21. dubna 2025 předložila soudu 
zpracovaný seznam přihlášených pohledávek tak, aby jej insolvenční soud mohl zveřejnit 
v insolvenčním rejstříku nejpozději 15 dnů přede dnem přezkumného jednání. 

X. Rozhodnutí insolvenčního soudu budou zveřejňována v insolvenčním rejstříku. 

XI. Soud předvolává dlužnici a insolvenční správkyni k přezkumnému jednání s tím, 
že jejich účast je nezbytná.  

XII. Příslušnost Krajského soudu v Hradci Králové k vedení tohoto insolvenčního řízení 
je založena ustanovením článku 3 odstavce 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/848 ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení.  

Odůvodnění: 

1. Dne 30. prosince 2024 byl insolvenčnímu soudu doručen insolvenční návrh dlužnice: KATKA a 
spol. pekařství s.r.o., IČO 27503861, sídlem Huntířov 245, 544 01 Vítězná („insolvenční 
navrhovatelka“), kterým se domáhala zjištění svého úpadku a prohlášení konkursu na její majetek. 
Vyhláška o zahájení insolvenčního řízení byla v návaznosti na postup podle § 101 odst. 1 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „IZ“), zveřejněna v insolvenčním rejstříku dne 31. prosince 2024, a to pod 
č.j. KSHK 33 INS 22272/2024-A-2.  

2. Podle § 3 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“), je dlužník v úpadku, jestliže má více věřitelů 
a peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a tyto závazky není schopen plnit 
(dále jen "platební neschopnost"). Podle § 3 odst. 2 IZ se má za to, že dlužník není schopen plnit 
své peněžité závazky, jestliže zastavil platby podstatné části svých peněžitých závazků, nebo je 
neplní po dobu delší 3 měsíců po lhůtě splatnosti, nebo není možné dosáhnout uspokojení 
některé ze splatných peněžitých pohledávek vůči dlužníku výkonem rozhodnutí nebo exekucí, 
nebo nesplnil povinnost předložit seznamy uvedené v § 104 odst. 1, kterou mu uložil insolvenční 
soud. 

3. Podle § 136 odst. 1 IZ insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku, je-li osvědčením nebo 
dokazováním zjištěno, že dlužník je v úpadku nebo že mu úpadek hrozí. 

4. Dle § 132 odst. 1 IZ u insolvenčního návrhu dlužníka postačí, jsou-li rozhodné skutečnosti 
osvědčeny údaji insolvenčního návrhu a jeho přílohami. 

5. S ohledem na shora uvedené a na údaje uvedené v insolvenčním návrhu lze uzavřít, že dlužnice 
má více věřitelů, má peněžité závazky po dobu delší 30 dnů po lhůtě splatnosti a tyto závazky 
není schopna plnit, a proto je řádně osvědčen úpadek dlužnice. 

6. Insolvenční soud zároveň rozhodl o způsobu řešení úpadku konkursem. Osoba insolvenční 
správkyně byla určena opatřením předsedy Krajského soudu v Hradci Králové. 

7. Podle § 427 odst. 1 IZ musí rozhodnutí o úpadku v insolvenčním řízení s evropským 
mezinárodním prvkem obsahovat výrok o mezinárodní příslušnosti insolvenčního soudu podle 
přímo použitelného právního předpisu Evropské unie spolu s odkazem na ustanovení, jímž je 
jeho mezinárodní příslušnost založena, a proto soud výrokem XI. konstatoval svou mezinárodní 
příslušnost, s ohledem na sídlo dlužnice v České republice. 



  KSHK 33 INS 22272/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Vrbová.  

3 

Poučení: 

Účast insolvenčního správce a dlužníka při přezkumném jednání a schůzi věřitelů je nezbytná. 

Proti výroku ad III. je odvolání přípustné a lze je podat do patnácti dnů ode dne jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Hradci Králové; v odvolání lze 
však namítnout pouze to, že stanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro ustanovení, 
nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí 
soudu prvního stupně, se v odvolacím řízení nepřihlíží. 

Proti ostatním výrokům usnesení není odvolání přípustné. 

Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

Dlužník je i nadále povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a majetkem, který do ní 
může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití nebo určení tohoto 
majetku anebo o jeho nikoli zanedbatelné zmenšení (§ 11 odst. 1 IZ). 

Dlužník má povinnost poskytnout insolvenčnímu správci při zajišťování majetkové podstaty 
všestrannou součinnost a dbát jeho pokynů (§ 210 odst. 1 IZ.). 

Návrh, aby insolvenční soud přiznal věřiteli hlasovací právo v případě, kdy mu ze zákona 
nenáleží, musí být podle § 52 odst. 2 IZ doručen insolvenčnímu soudu nejpozději 7 dní před 
konáním schůze věřitelů, tato lhůta však neskončí dříve než 5 dní po zveřejnění seznamu 
přihlášených pohledávek v insolvenčním rejstříku. Skutečnosti rozhodné pro hlasovací právo lze 
doplnit a důkazy k jejich osvědčení insolvenčnímu soudu předložit nejpozději 2 pracovní dny 
před schůzí věřitelů. 

 

Hradec Králové 10. února 2025 
 
 
Mgr. Marie Šrámková v. r.  
soudkyně 


		2025-02-10T08:52:36+0100




